
      

           Università degli Studi di Enna “Kore” 
finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca 

                                           
 
  

 
 

Sede: Viale delle Olimpiadi, 4  - 94100 - ENNA (EN) 
 - pec: protocollo@pec.unikore.it  

Tel. 0935 536 536 
 
 

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

Procedura telematica negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
e), del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., e con l’applicazione del criterio del minor 
prezzo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DI UN “SERVIZIO SPECIALISTICO DI ORIENTAMENTO 
E PLACEMENT” – ANNUALITÀ 2024/2027” NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
DAL TITOLO “CORSO DI MASTER E LAUREA MAGISTRALE DENOMINATO 
“GESTIONE E PROTEZIONE DELLE RISORSE TERRITORIALI E 
AMBIENTALI” “PATTI TERRITORIALI DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE 
IMPRESE 

CIG B257AAA610 

CUP J76E23000030008 

Importo a base d’asta 163.934,43 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Modalità TELEMATICA 

 

Il R.U.P. 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante procedura telematica negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., e con l’applicazione del criterio del minor prezzo, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, , l’appalto PER L’AFFIDAMENTO DI 
UN “SERVIZIO SPECIALISTICO DI ORIENTAMENTO E PLACEMENT” – ANNUALITÀ 2024/2027” 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO “CORSO DI MASTER E LAUREA MAGISTRALE 
DENOMINATO “GESTIONE E PROTEZIONE DELLE RISORSE TERRITORIALI E AMBIENTALI” “PATTI 
TERRITORIALI DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE IMPRESE”  è stato, con D.D.G. N. 1790 del 08/11/2024 
AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente Fondazione Emblema ETS, con sede in Via 
Giacomo Leopardi 6, Bologna (BO), 40122 - P. IVA: 03367281205, che ha offerto il ribasso nella misura del 
4,0000(quattro,zero)%, per un importo di €  153.600,00, cui vanno aggiunti €  3.934,43 per gli oneri di 
sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 157.534,43; 



      

           Università degli Studi di Enna “Kore” 
finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca 

                                           
 
 
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 

 

Ragione Sociale Indirizzo PEC 

Fondazione Emblema ETS Via Giacomo Leopardi 6, Bologna (BO), 
40122 

fondazioneemblema@pec.it 

E-Direct Srl Via Silvio Baratta 137, Salerno (SA), 
84134 

amministrazione@pec.e-
direct.it 

Athina Srl Via Velia 15, Salerno (SA), 84122 athina@pec.it 

FLEURS INTERNATIONAL 
SRL 

VIA RIVIERA DI CHIAIA 276, Napoli 
(NA), 80121 

INFO@PEC.FLEURSINTERN
ATIONAL.IT 

Zyzux Srl Via Sammartino 27, Palermo (PA), 90141 pec@pec.zyzux.it 

 

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Fondazione Emblema ETS - 
P.IVA:03367281205 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
Via Giacomo Leopardi 6, 
Bologna (BO), 40122 

 
 

 
n.14858 del 
12/07/2024 

 
FLEURS INTERNATIONAL SRL - 
P.IVA:06068291217 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
VIA RIVIERA DI CHIAIA 276, 
Napoli (NA), 80121 

 
 

 
n.14892 del 
12/07/2024 

 

 
Che i ribassi offerti sono stati i seguenti: 



      

           Università degli Studi di Enna “Kore” 
finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca 

                                           
 

Concorrente Ribasso offerto 

Fondazione Emblema ETS 4.0% 

FLEURS INTERNATIONAL SRL 2.0% 

 

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di Fondazione Emblema 
ETS. 

 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catania entro i 
termini di legge. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione sulla piattaforma di e-procurement 
dell’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ENNA KORE. 

 

Enna, 08.11.2024 

 

 

      F.to Il R.U.P. 
Ing. Gaetano GUCCIO 

 

 


		2024-11-08T11:10:59+0000
	Guccio Gaetano




